**Nr. 376. (129.)****Č. 376 (129)**

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. F3r. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvng.*, č. CXXIX, s. 221 – 222. Endlicher, *Reer. Hung. mon. Arp.*, č. 129, s. 672. Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 129, s. 246. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 376 (129), s. 300. Solymosi – Szovák, *Váradí Jegyzőkönyv*, č. 376 (129), [www.arcanum.com\(...\)annus-1234-54F/nr-376-129-55C/](http://www.arcanum.com(...)annus-1234-54F/nr-376-129-55C/)

**Prekl. (mad’):** Kandra, *A Váradí regestrum*, č. 129, s. 247.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/377, s. 142.

Ladislav, comes de Baach et iudex curię per suas nobis literas intimavit, quod Lucas, ministerialis ecclesię de Curud teneretur pro quodam nomine Deguz solvere Varadíni in festo Sancti Michaelis Iacou et Ioanni quattuordecem marcas et decem et septem pondera et acceptis tandem illis idem Iacou et Ioannes haberent ius requirendi servos suos. P̄dictus itaque Lucas in p̄dicto

Báčsky župan a krajinský sudca Ladislav nám svojou listinou oznámil, že Lukáš, služobník cirkvi v Kőrü, má povinnosť zaplatiť Jakóovi a Jánovi vo Varadíne na Sviatok svätého Michala za kohosi menom Deguz a štrnásť mariek a sedemnášť vážok a po ich prijatí majú Jakó a Ján právo požadovať svojich sluhov. Vyššie menovaný Lukáš na uvedený sviatok a na určenom mieste

festo et loco persolvit p̄dictis Iacou et Ioanni summam p̄dictę pecunie nobis p̄sentibus et Sebastiano de villa Baba pristaldo huius causę.

zaplatil menovaným Jakóovi a Jánovi uvedený obnos peňazí v prítomnosti nás a Sebastiana z dediny Bába, pristava tohto prípadu.

**Nr. 377. (130.)****Č. 377 (130)**

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. F3r – F3v. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvng.*, č. CXXX, s. 222. Fejér, *CDH VII/1*, č. CLXV, s. 200. Endlicher, *Rer. Hung. mon. Arp.*, č. 130, s. 672 – 673. Kandra, *A Váradi regestrum*, č. 130, s. 248. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 377 (130), s. 300 – 301. Solymosi – Szovák, *Váradi Jegyzőkönyv*, č. 377 (130), [www.arcanum.com\(...\)annus-1234-54F/nr-377-130-55F/](http://www.arcanum.com(...)annus-1234-54F/nr-377-130-55F/)

**Prekl. (mad'.):** Kandra, *A Váradi regestrum*, č. 130, s. 249.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/377, s. 143.

Domina Margaretha, uxor quondam Torcunca comitis habens terram hęreditariam nomine Gilianus ex donatione patris eius, videlicet Forcasii et fratrum suorum, scilicet Ioannis et Pauli, mortuo patre suo et marito, inconsultis fratribus suis donavit eandem terram cruciferis Sancti Ioannis Baptiste. Fratres autem eius p̄dicti duxerunt eam in causam ante regem Andream dicentes non licere ei quoquo modo alienare terram illam aliis, cum ipsi sint commetanei et ipsa terra sit eis hęreditaria. Rex itaque cum principibus suis id ipsum sciens dato pristaldo nomine Fonchuca, fratre Heym p̄cepit terram illam venundari p̄dictis p̄dictę domine fratribus. Qui cum iam dicto pristaldo venientes Varadinum dederunt cruciferis p̄fatis pro sępe iam dicta terra precium secundum ęstimationem regni viginti et duas marcas fertone minus et terram in eorum ius regis auctoritate revolutam testimonio nostri capituli Varadiensis sibi fecerunt adscribi.

Pani Margaréta, manželka župana Torkunka, dostala darom dedičnú zem menom Kilián od svojho otca Farkaša a svojich bratov, menovite Jána a Pavla. Po smrti svojho otca a manžela bez vedomia svojich bratov darovala túto zem križovníkom svätého Jána Krstiteľa. Avšak jej vyššie menovaní bratia ju priviedli do sporu pred kráľa Ondreja s tvrdením, že jej nepovolili žiadnym spôsobom scuziť túto zem, keďže sú jej susedmi a táto zem je dedične ich. A tak kráľ so svojimi veľmožmi, keď sa s tým oboznámil, určil pristava menom Fončuka, Heimovho brata, a nariadil túto zem ponúknuť na predaj vyššie menovaným bratom spomenutej panej. Keď títo prišli so spomenutým pristavom do Varadína, darovali menovaným križovníkom za spomenutú zem hodnotu podľa krajinského odhadu dvadsaťdva mariek bez jednej štvrtiny. Zem, ktorá sa vrátila pod ich právo, nechali na základe kráľovej autority zapísať v registri našej Varadínskej kapituly.

**Nr. 378. (131.)****Č. 378 (131)**

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. F3v – F4r. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvng.*, č. CXXXI, s. 222. Fejér, *CDH VII/1*, č. CLXVI, s. 200 – 201. Endlicher, *Rer. Hung. mon. Arp.*, č. 131, s. 673 – 674. Kandra, *A Váradi regestrum*, č. 131, s. 248 a 250. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 378 (131),

s. 301 – 302. Solymosi – Szovák, *Váradi Jegyzőkönyv*, č. 378 (131),  
www.arcanum.com(...)annus-1234-54F/nr-378-131-562/

**Prekl. (mad.):** Kandra, *A Váradi regestrum*, č. 131, s. 249 a 251.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/378, s. 143.

Cum ecclesia Sancti Prothomartyris de territorio Varadiensi quamdam terram suam nomine Thomasci contulisset usu fructuario Raphaeli filio Thomae comitis, Raphaelae autem in persona et in cunctis possessionibus suis pro quadam enormitate facinoris sui contra comitem Both publice condempnato praenominata terra inter caeteras nominati Raphaelis terras in manus regis Andreae devenisset. Rex vero Ladislao, comiti de Bach et iudici curiæ terram eandem contulisset, Philippus, praepositus ecclesiae Sancti Prothomartyris cum priore Adriano et Cornelio custode, necnon universo eiusdem loci capitulo requisiverunt supradictam terram dicentes et testimonio privilegii ostendentes, quod praefata terra ecclesiae Sancti Prothomartyris esset et praefato Raphaeli, utpote devoto ecclesiae filio usu fructuario collata inter facultates ipsius Raphaelis ab ecclesia non deberet alienari. Rex itaque cum suis principibus de iam dicta terra taliter diffinivit, quod supradicta Sancti Prothomartyris ecclesia supradicto Ladislao comiti centum marcas persolveret et sic supradicta terra Thomasci ad ipsam sine omni contradictione iure perpetuo rediret. Et factum est ita. Nam praepositus eiusdem loci nominatus cum nominatis fratribus suis centum marcas coram pristaldo regis, videlicet Petro filio Lud praesentibus nobis persolventes sepe iam dictam terram in ius sepedictae ecclesiae redemerunt. Nos conventus Varadiensis huius rei testes sumus.